
DC\1106755CS.docx PE593.062v01-00

CS CS

Evropský parlament
2014-2019

0113/2016

24.10.2016

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu

o Leonardu Peltierovi

Lynn Boylan (GUE/NGL), Brian Hayes (PPE), Michèle Rivasi 
(VERTS/ALE), Tania González Peñas (GUE/NGL), Marina Albiol Guzmán 
(GUE/NGL), Josu Juaristi Abaunz (GUE/NGL), Neoklis Sylikiotis 
(GUE/NGL), Nessa Childers (S&D), Paloma López Bermejo (GUE/NGL), 
Takis Hadjigeorgiou (GUE/NGL), Matt Carthy (GUE/NGL), Liadh Ní Riada 
(GUE/NGL), Martina Anderson (GUE/NGL)

Platné do: 24.1.2017



PE593.062v01-00 2/2 DC\1106755CS.docx

CS

0113/2016

Písemné prohlášení podle článku 136 jednacího řádu Parlamentu o Leonardu Peltierovi 1

1. Leonard Peltier je indiánský aktivista, který byl v roce 1977 za velmi podezřelých okolností 
odsouzen za vraždu dvou agentů FBI a od té doby je vězněn. Byly mu uděleny dva doživotní 
tresty, on ale vždy trval na své nevině. 

2. Vláda Spojených států nyní přiznala, že místopřísežná prohlášení, která byla použita 
při zatčení a vydání Leonarda Peltiera z Kanady, byla falešná, a americký žalobce Lynn 
Crooks uvedl, že vláda Spojených států nemá žádné důkazy o tom, kdo agenty zabil.

3. Amnesty International opakovaně vyjádřila své obavy ohledně spravedlnosti procesu, který 
předcházel soudu a usvědčení Peltiera. 

4. Po více než 40 letech strávených ve federálních věznicích se zdraví Leonarda Peltiera velmi 
zhoršilo a lékaři se domnívají, že pokud se mu nedostane řádné lékařské péče, mohl by být 
jeho život v ohrožení. 

5. Je vhodné připomenout, že Evropský parlament ve svých usneseních o Leonardu Peltierovi 
z období mezi lety 1994 a 1999 vyzýval k tomu, aby mu byla udělena prezidentská milost a 
aby se vyšetřily nesrovnalosti, které hrály roli v jeho usvědčení.

6. Vysoká představitelka Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku se proto vyzývá, aby 
na případ Leonarda Peltiera upozornila při jednání s americkými úřady.

7. Toto prohlášení je spolu se jmény signatářů předáno Komisi a vysoké představitelce Unie.

1 Pokud v souladu s čl. 136 odst. 4 a 5 jednacího řádu Parlamentu prohlášení podepíše většina všech poslanců 
Parlamentu, prohlášení je zveřejněno v zápisu ze zasedání se jmény signatářů a zasláno adresátům, aniž by bylo pro 
Parlament závazné.


